Протокол

 ревизионной комиссии  Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район

с. Базгиево                                                                      18  ноября  2015 года

Всего членов комиссии – 3

Кворум - 3

Присутствовали – 3

Отсутствовало- нет

Председатель заседания- Андреева А.А.,председатель комиссии

Секретарь заседания- Антипова Л.В.

Присутствовали на заседании:

Галиуллин Ф.Ф.-глава сельского поселения

Егорова Л.Е.-управляющий делами

Зиганшина Р.Е.-специалист  СП

Повестка дня:

1. О бюджете сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2016 год (докладчик глава сельского поселения Галиуллин Ф.Ф.)

2.О   социально-экономическом   развитии сельского поселения Базгиевский сельсовет  в 2015  году и о задачах  развития на 2016 год (докладывает Галиуллин Ф.Ф.  глава сельского поселения)

 1.Слушали :

 Галиуллин Ф.Ф.- глава   сельского поселения  Базгиевский сельсовет. Бюджет сельского поселения в 2016 году складывается из НДФЛ в сумме 42 тысяч рублей, ЕСХН- 4 тысяч рублей, ННИ -134 тысяч рублей, земельный налог- 525 тысяч рублей, итого доходов в сумме 710,5 рублей в 2016 году.

   Для содержания аппарата: на услуги связи- 21503 рублей, на  текущий ремонт компьюторов  3000 рублей.,на другие расходы  по содержанию имущества 4000 рублей, транспортный налог-1833 рубля, страхования машины-6000 рублей,на оплату коммунальных расходов по договору ЦРБ -25270 рублей,утилизация мусора 20000 рублей, ремонт кладбища 50000 рублей,благоустройство ,покупка материалов 20000 рублей.ремонт территорий 20000 рублей, водный налог- 10500 рублей, лабораторное иследование воды-3500 рублей,пожарная безопасность-10000 рублей, развитие физической культуры-10000 рублей.

   На подписку , платы за негативное воздействие, ,объявления в газету — 11000 тысяч рублей, на ГСМ,канцтовары, запчасти — 115723 рублей.Резевный фонд в сумме-1500 рублей.

   В 2016 году будут выделены  республиканские деньги в сумме  500 000 рублей,которые будут израсходованы на

	Благоустройство
	350 000

	Уборка мусора вдоль дорог и зимнее содержание  дорог
	150 000

  Будет выделено дорожный фонд в сумме 328 тысяч рублей

Решили:

1. Направить в Совет проект решения  «О бюджете сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2016 год» на утверждение

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ревизионной комиссии Совета Андрееву А.А

Проголосовали : «за» - 3, Против» - нет, «Воздержался» - нет.

 2.Слушали : Галиуллин Ф.Ф.- глава сельского поселения

(доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект решения «О   социально-экономическом   развитии сельского поселения Базгиевский сельсовет  в 2015  году и о задачах  развития на 2016 год»  и внести на заседание Совета.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя   ревезионной комиссии совета Андрееву А.А.

Проголосовали «за»  -3 , «Против»- нет, «Воздержался» -нет.

Председатель заседания                                                                А.Андреева

Секретарь заседания                                                                      Л.Антипова